ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Maiquel Butzke

BANCADA: PT

ASSUNTO: Indicação N° 019/2023.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

     Justifico esta indicação visando que estamos no período de inverno e como o

campeonato de futebol de campo é realizado no verão, seria interessante

conversar com as comunidades e ver a possibilidade de voltar a realizar jogos

como antes, que aconteciam nas localidades.

Sala de Sessões, 18 de agosto de 2023.

Maiquel Butzke

Vereador

INDICAÇÃO:

Que o executivo municipal e o setor de esportes verifique

a possibilidade de reunir líderes das comunidades onde

havia campeonatos municipais de futebol de campo, para

estudar incentivos e ou uma forma de fomentar o esporte

das comunidades do município.